EXORDIOR, ris. orior, exordium capio, principium duco. de Diu. 129 a, Quæ cum ille dixisset, tunc ego rursus quasi ab alio principio sum exorsus dicere. Non ignoro, Quante, &c. de Or. 123 a, Ea quib. antè exorsa, & potius detexta propè retexantur. de Or. 116 a, Iubet exordiri ita, ut eum qui audiatur, beneuolū nobis faciamus, & docile, & attentum. & 121 b, Pertexe modò Antoni, quæ exorsus es. & 111 b, Exorsus es nõ gloriose magis, ut tu putas, à veritate, quæ à nescio qua dignitate. de Or. 138. & 160 a, Exordiri ab ipsa re. ad Her. 2 b, Exordiri causam à dicto aduersarij, pro Cæl. 45 a, Quid clamore exorsa verbis paruam rem magnam facis? de Fin. 54 b, Tunc dicere exorsus est. Primum igitur, inquit, &c. * Hortens. Nec enim imperitè exorsus es.

† Syntaxis. Ab illo principio exordior dicere. In exordienda oratione. Pertexe, quod exorsus es.

EXORDIUM, dij. principium, exorsus, proæmium. de Or. 95 a, Animaduerti summos oratores in dicendo exordio permoueri. de Vn. 196 a, Difficilimum est in omni cõquisitione rationis exordium. Tusc. 149 b, Ergo ita nascetur exordium. de Leg. 157 b, Ego ab vltimis temporibus scribendi exordium capiendū censeo. de Fin. 129 a, Ergo hinc capiamus exordium, omne animal, &c. I. A. 201 a, A' Bruto igitur exordium capiamus. de Fin. 128 b, A' qua re totius vitæ ducat exordium prudentia. de Vn. 199 b, sefèq; ipse versans sempiternæ vitæ induxit exordium animus. de Fat. 147 b, Néne inde naus inchoandæ cepisset exordium. de Inu. 42 b, Exordium mali explicemus. * ad Her. 1 b, Inuentio in sex partes orationis consumitur, exordium, &c. ibid. De exordio primū dicendū videtur. ibid. Conueniet exordiorum rationè ad omne genus causæ accõmodari. Exordiorum duo sunt genera. ad Her. 2 b, Tum id per exordium causæ maximè cõparandum est. Nunc, ne quando vitioso exordio vtamur, &c. ibid. Vitiosum exordium est, quod in plures causas potest accõmodari: quod vulgare dicitur. Item vitiosum est, quo nihilo minus aduersarius potest uti, quod cõmune appellatur. Itè illud, quo aduersarius poterit vti ex contrario. Itè vitiosum est, quod nimium apparatus verbis cõpositum est, aut nimis longum est, & quod nõ ex ipsa causa natū videtur: quod separatū vocatur: in quo etiam translatur cõcluditur: vt non, ppriè cohæreat cū narratio-

ne: & quod neq; beneuolū, neq; docile, neq; attentum facit auditorè. De exordio satis dictū est. de Lauet. 46 b, Exordium in duas partes diuiditur, in principium & insinuationem. de Inuen. 47 a, Quas res exordio conficere oporteat. & b, Exordium sententiarum & grauitatis plurimum debet habere, & omnino omnia, &c. splendoris & festiuitatis & concinnitudinis minimū. de Inuen. 48 a, Vitia hæc sunt certissima exordiorum, quæ summè vitare oportebit: vulgare, commune, cõmutabile, longum, separatum, translatur, cõtra præcepta. Vulgare est, quod in plures causas potest accomodari, vt conuenire videatur. Cõmune est, quod nihilominus in hanc quæ in contrariam partem causæ potest conuenire. Cõmutabile est, quod ab aduersario potest leuiter mutatur ex contraria parte dici. Longum est, quod pluribus verbis aut sententijs vltra quàm satis est producit. Separatum est, quod non ex ipsa causa ductum est, nec sicut aliquod membrum annexum orationi. Translatur est, quod aliud cõficit, quàm causæ genus postulat. Contra præcepta est, quod nihil eorum efficit, quorum causa de exordijs præcepta traduntur: hoc est, quod eum qui audit neq; beneuolū, neq; attentum, neq; docilem reddit, aut (quo profectò nihil peius est) vt contrà sit facit. de Orat. 137 b, Quo vtat exordium. Nam si quando id primū inuenire volui, nullum mihi occurrit, nisi aut exile, aut nugatoriū, aut vulgare atq; cõmune. ibid. Neq; est dubium, quin exordium dicendi vchemens & pugnax non sæpe esse debeat.

† Syntaxis. Nasci, capere, ducere, inducere exordium. EXORIBO, ris. orior, existo, erumpo. de D. 127 b, Post solstitium canicula exoritur. pro Syl. 182 a, Noua quædã illa immanitas exorta est. p. Cl. 30 a, Repentè est exorta mulieris importunæ nefaria libido. de N. 58 a, Ferrea tum verò proles exortarepente est. contra Rul. 89 a, Et repentinus Sylla nobis exoritur. Ep. 4 b, Subitò exorta est nefaria Catonis pmulgatio. Tusc. 234 b, Quæ gloria commotus Epicurus exoritur. de Fin. 140 a, Honestum, quod ex his virtutibus exoritur. Off. 62, Exoritur Antipatri ratio ex altera parte. de Op. 244 a, Sed exorietur Thucydides. Att. 117 a, Ego nunc paulum exorior, & maximè his literis, quæ Roma afferuntur. cont. Rul. 84 a, Quod non antè extingui atque opprimi, quàm planè extortum ac natum esset, posset.

EXORNATIO, onis. ornamentum, ornatus, cõformatio, lepor, cõcinnitas, festiuitas. de In. 63 b, Exponere aliqd simpliciter sine vlla exornatione. ad Her. 28 a, Dignitas est elocutionis forma, quæ reddit ornata orationè varietate distinguens. hæc in verbosū & sententiariū exornationè diuidit. itè. Verborū exornatio est, quæ ipsius sermonis insignita cõtinctur perpositione: sententiariū exornatio est, quæ nõ in verbis, sed in ipsis rebus quandã habet dignitatè. * Oecon. 1, Quæ ad laudationem, quæ ad exornationè pertinent, exponebantur. ad Her. 11 a, Absolutissima & perfectissima argumentatio est, quæ in quinque partes est distributa, ppositionem, rationem, rationis confirmationem, exornationem, & cõplexionem. ibid. Exornatio est, qua vltimè rei honestandæ & collocupletandæ causa, confirmata argumentatione. & b, Sublata exornatione. Partit. 203 b, Delectationè in exornatione sibi proponet orator. ibid. Sic tria sunt genera, iudicij, deliberationis, exornationis: quæ quia in laudationes maximè confertur, proprium habet iam exco nomen. ibid. Quæ in exornationem cadunt omnia.

EXORNATOR, oris. de Orat. 111 a, Ceteri non exornatores rerum, sed tantummodo narratores fuerunt.

EXORNATVS, a, um. de Ar. 254 a, Mulieres cum ita exornatum deprehenderunt. I. V. 125 b, Domus exornata & instructa. (. nuda & inanis. de In. 35 b, Clarum & exornatum trophæum. * ad Her. 39 a, Citharam tenens exornatissimam auro & ebore distinctam.

EXORNO, as. expolio, illumino. (. de formo. I. V. 214 a, Exornat amplè magnificèq; trichiniū, exponit plurima ac pulcherrima vasa argentea. Tusc. 230 a, Pythagoras exornauit eam Græciam, quæ magna dicta est, præstantissimis artibus. de Orat. 156. Illustrare & exornare orationem. Tusc. 177 b, Exornare aliquem falsa gloria. de Orat. 135 b, Id amplector, exorno, exaggero. ad Her. 23 a, Id accidet, si imagines aliqua re exornabimus, vt si coronis aut veste purpurea: aut si qua re deformabimus, vt si cruentam aut cæno oblitam inducamus.